DECRETO ORÇAMENTÁRIO N.º 005/2018, de 02 de maio de 2018.

Altera os Quadros de Detalhamento
das Despesas (QDD) do Orçamento do
exercício de 2018 e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Acari – RN, usando de atribuições legais que

lhe são conferidas pelos Art. 36 e 37, da Lei Municipal N.º 1.075/2017, de 19 de Julho

de 2017.

DECRETA:

Art. 1.º Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de

R$ 930.169,28 (NOVECENTOS E TRINTA MIL E CENTO E SESSENTA E NOVE
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), constante do orçamento desta Prefeitura, para
reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I, deste Decreto.

Art. 2.º Constitui fontes de recursos para cobertura do remanejamento

de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações
orçamentárias discriminadas no Anexo II, deste Decreto.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Acari – RN, 02 de maio de 2018.

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL
- PREFEITO MUNICIPAL –

ANEXO DECRETO ORÇAMENTÁRIO N. º 005/2018, de 02 de maio de 2018.

ANEXO I – REMANEJAMENTOS

DATA UNIDADE
CLASSIFICACAO

FUNCIONAL
CONTA FONTE ESFERA  VALOR

02/05/2018 02 04.122.0002.0006.2002 3390300000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190920000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190920000 1000 F 23.240,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190940000 1000 F 300,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 1.500,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 13.500,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 20.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1024 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0016.0001 4690710000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0016.0001 4690710000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0016.0001 4690710000 1000 F 3.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0016.0001 4690710000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0016.0001 4690710000 1000 F 3.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0016.0001 4690710000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0028.1039 4490510000 1064 S 30.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0028.1039 4490510000 1064 S 1.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0031.2140 3190940000 1064 S 1.629,09

02/05/2018 06 10.301.0008.0031.2140 3190940000 1064 S 0,19

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390140000 1002 S 3.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390140000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390300000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390300000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390320000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390390000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390390000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390390000 1002 S 6.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390390000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390300000 1064 S 60.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390300000 1064 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390390000 1064 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390390000 1064 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390390000 1064 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390390000 1064 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0197.2010 4490520000 1064 S 30.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390300000 1065 S 50.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390360000 1065 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390360000 1065 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390360000 1065 S 30.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390360000 1065 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.303.0008.0196.2013 3190130000 1067 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.303.0008.0196.2013 3390320000 1067 S 5.000,00

02/05/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1121 F 20.000,00

02/05/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1121 F 15.000,00

02/05/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1121 F 10.000,00

02/05/2018 07 15.452.0010.0051.1012 4490510000 1024 F 20.000,00

02/05/2018 07 15.452.0010.0051.1012 4490510000 1024 F 45.000,00

02/05/2018 07 15.452.0010.0051.1012 4490510000 1024 F 45.000,00

02/05/2018 07 15.452.0010.0051.1012 4490510000 1024 F 21.000,00

02/05/2018 07 15.452.0010.0051.1012 4490510000 1024 F 26.000,00

02/05/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190940000 1018 F 12.000,00

02/05/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190940000 1018 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390300000 1001 F 4.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390300000 1001 F 1.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390300000 1001 F 20.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390300000 1001 F 3.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390300000 1001 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390390000 1001 F 3.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390390000 1001 F 12.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390390000 1001 F 6.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390390000 1001 F 1.000,00

02/05/2018 08 12.365.0013.0204.2029 3190130000 1018 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.365.0013.0204.2029 3190940000 1018 F 3.000,00

02/05/2018 11 08.243.0021.0132.2046 3390300000 1000 S 10.000,00

02/05/2018 11 08.244.0020.0183.2043 3390390000 1000 S 5.000,00

02/05/2018 11 08.244.0020.0225.2127 3390920000 1029 S 10.000,00

TOTAL  930.169,28

ANEXO II – ANULAÇÕES

DATA UNIDADE
CLASSIFICACAO

FUNCIONAL
CONTA FONTE ESFERA  VALOR

02/05/2018 02 04.122.0002.0006.2002 3390390000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190010000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190030000 1000 F 300,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190110000 1000 F 23.240,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1024 F 1.500,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1024 F 13.500,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390470000 1094 F 10.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0015.2108 3390390000 1000 F 3.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0018.2109 4490520000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0191.2115 4490510000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0191.2115 4490520000 1000 F 15.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0193.2110 4490510000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 04 04.122.0004.0230.2112 3390390000 1000 F 20.000,00

02/05/2018 04 04.123.0005.0019.2111 3390300000 1000 F 3.000,00

02/05/2018 04 04.123.0005.0019.2111 3390360000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 04 04.123.0005.0019.2111 3390390000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 06 10.122.0008.0051.1101 4490510000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.122.0008.0053.2144 3390390000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.122.0008.0053.2144 4490520000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0028.1039 4490510000 1023 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0029.1040 4490510000 1002 S 1.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0029.1040 4490510000 1023 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0033.1004 4490520000 1002 S 1.629,09

02/05/2018 06 10.301.0008.0033.1004 4490520000 1002 S 0,19

02/05/2018 06 10.301.0008.0042.2018 3390390000 1064 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0044.1008 4490520000 1002 S 6.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0044.1008 4490520000 1023 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0047.2139 4490520000 1064 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3190110000 1094 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390470000 1002 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0198.2019 4490520000 1064 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0198.2019 4490520000 1064 S 50.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0034.1006 4490520000 1023 S 3.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0036.2083 3350410000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0037.2022 3371410000 1065 S 60.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3190160000 1065 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3350410000 1065 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390390000 1065 S 30.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390390000 1065 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0049.2141 3390300000 1002 S 30.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0052.2142 3390300000 1002 S 30.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0052.2142 3390360000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.305.0008.0186.2014 4490520000 1066 S 10.000,00

02/05/2018 07 15.451.0010.0050.1036 4490510000 1024 F 20.000,00

02/05/2018 07 15.451.0011.0056.1014 4490510000 1000 F 45.000,00

02/05/2018 07 15.452.0011.0060.1009 4490520000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 07 15.605.0011.0055.1007 4490510000 1024 F 15.000,00

02/05/2018 07 15.605.0011.0055.1007 4490510000 1024 F 26.000,00

02/05/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 20.000,00

02/05/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 45.000,00

02/05/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 21.000,00

02/05/2018 07 25.752.0011.0059.1011 4490510000 1017 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.122.0016.0100.1068 4490510000 1001 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.361.0014.0073.2113 3390300000 1001 F 12.000,00

02/05/2018 08 12.361.0014.0073.2113 3390320000 1001 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0082.1017 4490510000 1001 F 4.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0082.1034 4490510000 1019 F 3.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0082.1065 4490510000 1022 F 12.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0087.2064 3390300000 1060 F 10.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0092.0002 4690710000 1001 F 3.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0092.0002 4690710000 1001 F 6.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0097.1079 4490510000 1001 F 20.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0179.2026 4490520000 1001 F 1.000,00

02/05/2018 08 12.361.0015.0202.1020 4490520000 1058 F 3.000,00

02/05/2018 08 12.365.0015.0203.1018 4490520000 1001 F 1.000,00

02/05/2018 11 08.244.0020.0182.2044 3190040000 1000 S 10.000,00

02/05/2018 11 08.244.0020.0182.2044 3390390000 1000 S 5.000,00

02/05/2018 11 08.244.0020.0231.2129 3190110000 1029 S 10.000,00

TOTAL  930.169,28

Prefeitura Municipal de Acari – RN, 02 de maio de 2018.

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL
- PREFEITO MUNICIPAL –